
 

Zápis z jednání kolegia děkana a kolegia studijních oborů FTK UP č. 3 dne 26. 11. 2012 

 

Zápis z jednání kolegia děkana a kolegia garantů studijních oborů Fakulty tělesné 

kultury UP v Olomouci 

č. 3 ze dne 26. 11. 2012 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., Mgr. Radek 

Hanuš, Ph.D., RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.; doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., Mgr. Zdeněk 

Hamřík, PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., PaedDr. Soňa 

Formánková, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D, doc. Ing. Jaromír Novák, CSc., 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc., doc. PhDr. Rudolf Psotta, Ph.D., doc. PaedDr. Michal 

Lehnert, Dr., RNDr. Jiří Kratochvíl (předseda AS FTK UP), Bc. Tomáš Nohejl (zástupce 

AS FTK UP). 

 

Omluveni: RNDr. Svatopluk Horák, Ing. Pavel Král, MSc., MBA 

 

 

Program: 

1. Aktuální informace. 

2. Aktualizace dlouhodobého záměru 2013 – FTK UP Olomouc (materiál připravený 

pro VR FTK UP 3. 12. 2012 a AS FTK UP – 5. 12. 2012). 

3. Návrh akreditace NMgr. studijních oborů v AJ – stav příprav – diskuse. 

4. Věda a výzkum na FTK UP Olomouc – strategie na další období. 

5. Různé. 

 

 

1) Aktuální informace 

 Děkan apeloval na dodržení termínů čerpání finančních prostředků do konce roku 

2012 dle Pokynu děkana č. 3/2012 ze dne 1. 11. 2012. 

 Dne otevřených dveří se zúčastnilo přes 260 zájemců. Poděkování patří všem 

zainteresovaným pracovníkům i studentům. 

 Informace o aktuálním dění na fakultě lze posílat redaktorovi Martinu Višňovi        

na e-mail: martin.visna@upol.cz. 

 Ceny děkana pro talentované studenty FTK UP se budou předávat dne 27. 11. 2012. 

 Je vyhlášen nový ročník studentské grantové soutěže, informace rozesílal proděkan 

Jirásek, 11. 1. 2013 musí být projekty podané na RUP (je třeba postupovat dle 

směrnice k soutěži, kde je přesně specifikováno, jak se projekty se vkládají do 

systému). 

 Aplikační centrum BALUO – podařilo se v termínu zajistit všechny potřebné 

podklady k podání žádosti o stavební povolení. 

 5. 12. 2012 bude udělen čestný doktorát prof. J. Sallisovi v Arcibiskupském paláci 

od 10.00 hod. 

 Dle výsledků bude studentům udělováno prospěchové stipendium, prováděcí pokyny 

se dopracovávají. 

 10. 12. 2012 se bude konat od 10:00 do 12:00 hod v místnosti NA 309 – školení FULL 

COST pro vedení fakulty, vedoucí pracovníky na katedrách a děkanátu, případně další 

zájemce. Hlavní prezentaci přednese Ing. Tomáš Kopřiva, kvestor UP a hlavní řešitel 

projektu seminář "Vytvoření metody full cost a její aplikace na UP". 

 13. 12. 2012 od 15.30 jsou všichni zaměstnanci srdečně zváni na tradiční vánoční 

posezení v menze. 

 Rektorské volno bude ve dnech 27. 12., 28. 12. a 31. 12. 2012.  



 

Zápis z jednání kolegia děkana a kolegia studijních oborů FTK UP č. 3 dne 26. 11. 2012 

 

 Vedoucí pracovníci zajistí řádné čerpání dovolených za rok 2012. 

 

2) Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP 2013 

 Návrh ADZ FTK byl rozeslán všem členkám a členům obou kolegií. 

 Struktura ADZ FTK respektuje strukturu ADZ UP, obsahově navazuje na DZ FTK 

2011 – 2015. 

 ADZ 2013 předloží děkan fakulty AS FTK na jednání senátu dne 5. 12. 2012 jako 

návrh ke schválení. 

 Diskuse k jednotlivým bodům ADZ 2013: prof. Válková zaslala některé připomínky 

k ADZ písemně děkanovi fakulty. 

 

3) Návrh akreditace NMgr. studijních oborů v AJ 

 Členky a členové kolegií obdrželi od proděkana Kudláčka koncept návrhu dvou 

studijních oborů v AJ. Veškeré podněty a návrhy k diskusi směřovat na proděkana 

Kudláčka.  

 

4) Věda a výzkum na FTK UP Olomouc – strategie na další období 

 Materiál ke koncepci a strategii vědy na FTK UP pro další období prezentoval 

prof. Frömel. 

 Proběhla diskuse k předloženému materiálu. 

 Návrhy jak se konkrétně zapojí jednotlivá pracoviště, části pracovišť, případně 

jednotlivci, do navržené koncepce, včetně konkrétního personálního obsazení, zašlou 

odpovědní pracovníci proděkanovi Jiráskovi do 15. 1. 2013.  

 

5) Různé 

 Proděkan Jirásek požádal členky a členy kolegií, aby oslovili (prostřednictvím 

osobních vazeb) případné adepty na místa postdoků, jejichž pracovní náplní je výlučně 

vědecká činnost. 

 Proděkan Jirásek informoval o chystané studentské vědecké konferenci, která se bude 

konat na FTK UP ve 2. polovině dubna příštího roku. Kromě studentů DSP se mohou 

konference zúčastnit i talentovaní studenti Bc. nebo NMgr. studia. 

 Prof. Janura požádal o příspěvky z kateder do časopisu Acta Gymnica – termín 

co nejdříve! 

 

 

 

 

 

  

 doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 

 děkan FTK UP Olomouc 

 

 

 

V Olomouci dne 27. 11. 2012 

  

 


